Протокол № 2

заседания Совета старшеклассников

Дата заседания: 11.12.2018

Присутствовали: 20 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Роль Совета старшеклассников в решении вопросов школьной жизни (учеба актива)

2. Состояние классных кабинетов, внешний вид обучающихся.

3.Подготовка и проведение акции «Мы за здоровый образ жизни».

4.Предложения по проведению школьных мероприятий, участие в районных, городских акциях, конкурсах.

5. Подготовка к Новому году.

6.Разное

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу слушали заместителя заведующего по ВР Савлаеву И.А. о роли Совета старшеклассников в жизни учащихся, принципах построения и развития самоуправления.

Заместитель заведующего по ВР Савлаева И.А напомнила об ответственности членов Совета старшеклассников.

По второму вопросу слушали председателя Совета Бацоева А.Ф. о создании групп по проверке внешнего вида учащихся (Бидеева А., Гурциева А., Калоева В., Темесова Б.) и проверке санитарного состояния кабинетов (Габуев А., Бугулова З., Датиев Д.)

По третьему вопросу слушали активистов о проведении мероприятий, посвященных ЗОЖ.

Датиев Д. и Габараева М., предложили каждому классу нарисовать плакат «Я выбираю жизнь», подготовить выступление агитбригады.

По четвертому вопросу  заместитель заведующего по ВР Савлаева И.А. представила для обсуждения положения о районных, городских, краевых конкурсах.

 По пятому вопросу зам. заведующего по ВР Савлаева и.А. выступила с предложениями о проведении новогодних мероприятий.

Направление «Досуг» и «Здоровье» внесли предложения по проведению мероприятий в период зимних каникул.
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВИЛИ:

1. Провести рейды по проверке состояния кабинетов и внешнего вида учащихся.
2. 4 декабря провести презентацию «МЫ» для учащихся 5-6 классов, 5 декабря для 7-8лассов, 6 декабря для 9- 11 классов.
3. Классам принять активное участие в школьной акции «Мы за здоровый образ жизни» (подготовить творческое выступление, нарисовать плакаты). Оформить школьный стенд. Провести выступление школьной агитбригады в 9-11 классах.
4. Активистам классов довести до сведения классов рекомендации о проведении районных акциях, городских, краевых конкурсах.
5. Направлению «Досуг» разработать сценарий к Новому году и принять участие в планировании новогодних мероприятий.
6. Провести ген. уборки в кабинетах.
7.Утвердить план проведения мероприятий на зимних каникулах.

Председатель________________Бацоев А.Ф.

Зам.заведующего по ВР____________Савлаева И.А.